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Doküman içerisinde yer alan veriler üyelerimiz tarafından 
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dönemine ilişkin TÖDEB Veri Transfer Sistemindeki bilgiler 
doğrultusunda, kamuoyunu bilgilendirmek üzere hazırlanmıştır.

Açıklanan verilerle ilgili olarak TÖDEB’in hiçbir 
sorumluluğu bulunmadığını beyan ederiz.
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inansal hizmetlerin daha iyi, daha hızlı ve daha kolay verilmesi 
amacıyla finans ve teknolojinin bir araya gelmesini amaçlayan 
fintek sektörü, 2022’nin ilk 6 ayında teknoloji kullanımı ve 

dijital gelişmelerin de etkisiyle geçmiş dönemlere nazaran daha 
hızlı büyüme göstermiş, finansal hizmetler alanındaki payını 
artırmaya devam etmiştir. Türkiye fintek ekosistemi ülkemizdeki 
güçlü bankacılık sistemi ile birlikte yeni girişimler ve yatırımcılarla 
her geçen gün hızla büyümektedir.

Fintek ekosistemi fiziksel işlemlerin dijitalle yer değiştirdiği 
bu süreçte, hem finansal kuruluşların hem de girişim sermayesi 
fonlarının gözde dikeylerinden olmaya devam etmekte, 
kullanıcılarına deneyim odaklı, kolay, hızlı ve dinamik finansal 
hizmetler sunmaktadır.

Bu bağlamda, ödeme hizmetleri ve elektronik para alanında 
mesleki gelişimi sağlamak amacıyla farklılaştırılmış deneyimler 
ve inovatif çözümler sunarak sektöre yönelik bilgi birikimini 
artırmak ve ödeme alanındaki faaliyetlerin gelişimini sağlamak 
amacıyla yayınlanan Ödeme ve Elektronik Para Sektör Raporu 
iki bölümden oluşmaktadır.

Küresel ve Yerel Gelişmeler ile Fintek Sektörü ve Beklentiler1 .Bölüm

2 Sektör Verileri(...)
.Bölüm

F  
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KÜRESEL VE YEREL GELİŞMELER
İLE FİNTEK SEKTÖRÜ VE BEKLENTİLER

DÜNYADAKİ GELİŞMELER

Son yüzyılın küresel ölçekli en büyük sağlık krizi olan 
COVID-19 salgını ve pandemi uygulamaları ikinci senesini bitirip 
üçüncüye girdi ve yeni varyantlar üretmeye devam etti. Global 
ölçekte tüm tüketicilerin satın alma alışkanlıkları ve ekonomik 
düzlemde davranışsal – bilişsel köklü değişiklikleri gıdadan 
turizme, sanayiden finansa ekonominin tüm faaliyet alanlarında 
radikal ve uzun süreli dönüşümlere neden oldu. 

2021 yılında dünya gayri safi hasılası, 2019 yılına göre yüzde 
1,9 daha yüksek olmasına karşın, salgın öncesinde hedeflenen 
düzeyinin hâlâ yüzde 3,3 altında yer aldı. Mali teşviklerin tükenmesi 
ve büyük tedarik zinciri aksaklıklarının ortaya çıkmasıyla, büyüme 
hızı Çin, Avrupa Birliği ve Amerika Birleşik Devletleri gibi büyük 
ekonomiler de dahil olmak üzere 2021 yılı sonuna kadar önemli 

ölçüde yavaşladı. Büyüme hızı, çoğu gelişmekte olan ülkede ve 
geçiş ekonomisinde daha da zayıf gerçekleşti.1

COVID-19’un başlangıcından bu yana, dünyanın dört bir 
yanındaki ülkeler salgının olumsuz ekonomik ve finansal etkilerini 
azaltmak için olağanüstü önlemler aldı. Merkez bankaları 
likiditeyi artırmak, borçlanma maliyetlerini azaltmak ve ekonomik 
faaliyetleri desteklemek için agresif bir şekilde kısa vadeli faiz 
oranlarını düşürdü.

Finansal piyasaları istikrara kavuşturmak ve toparlanmayı 
teşvik etmek amacıyla büyük ölçekli varlık satın alım programları 
(Asset Purchase Program- APP) başta olmak üzere geleneksel 
olmayan para politikası araçları devreye girdi.

2022’nin ilk aylarında başlayan Rusya’nın Ukrayna’yı işgali 
politik istikrarsızlığı uluslararası boyuta taşıdı ve doğalgaz 
dağıtım hatları başta olmak üzere Asya-Avrupa arasındaki ticari 
ilişkileri etkiledi.

Ayrıca 2021 ve 2022, küresel iklim krizinin sonuçlarının 
gündelik hayatlara doğrudan yansıdığı bir dönem oldu. Farklı 
kıtalardaki orman yangınları, büyük ölçekli fırtınalar tüm 
dünyadaki hükümetlerin geniş kapsamlı ve uzun vadeli önlemler 
almasını, iklim krizine yönelik politikalar hazırlamasını hızlandırdı. 

2022’nin ilk yarısında, tıptaki hızlı gelişme ve inovasyonlar 
sonucu COVID-19 aşısının seri üretim ve dağıtımının da katkısıyla 
normalleşme süreci başladı. 

1 TİSK DÜNYA EKONOMİK DURUM VE BEKLENTİLERİ 2022 RAPORU ve Birleşmiş 
Milletler ‘Dünya Ekonomik Durumu ve Beklentiler 2022 Raporu
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TÜRKİYE’DEKİ GELİŞMELER

Türkiye için de 2021 ve 2022’nin ilk 6 ayı tüm ülkeler gibi 
COVID-19 pandemisinin ardıl etkileriyle mücadele ile geçti.

Rusya – Ukrayna Savaşı’nın etkisiyle Finlandiya ve İsveç’in 
NATO başvurusu ve bu noktada Türkiye’nin söz hakkı uluslararası 
politikanın gündem maddesini oluşturdu. Montrö Sözleşmesi’nin 
öneminin 2022’nin ilk 3 ayında gündemde olduğu dönemde 
Türkiye, Avrupa Birliği için hâlâ kilit bir ortak ve aday ülke 
olduğunun altını çizdi.  

Dünyada ve ülkemizde 2022 yılı, yüksek enflasyonun 
beraberinde getirdiği zorlayıcı ekonomik koşulların etkisini 
hissettirdiği bir yıl oldu. Yaz aylarıyla birlikte pandemi öncesi 
seviyeleri dahi aşan turizm sektörü hareketliliği olumlu faktör olarak 
öne çıktı. Salgınla birlikte hızlanan dijitalleşme önemini korumaya 
devam ederken, değişime uğrayan tüketici davranışlarının ise 
kalıcı hale geldiği görülüyor.

DÜNYADAKİ EKONOMİK GELİŞMELER

2021 yılının ikinci çeyreğinde hız kazanan aşılamanın yanı 
sıra ekonomideki açılma kararlarının etkisiyle artan talep artışı 
neticesinde öncelikle gelişmiş ülkelerdeki ekonomik faaliyetlerde 
normalleşme gözlenmiştir. Sağlık önlemlerine erişimin kısıtlı 
olduğu ülkelerde ise toparlanmanın hızı daha yavaş seyretmiştir. 
Küresel toparlanmanın dengeli bir patikada ilerlememesi ve 
ülkeler arasında ayrışmanın ortaya çıkması iktisadi faaliyetleri 
sınırlandırmıştır. 

2022 yılı COVID-19 Pandemisi ve Rusya’nın Ukrayna’yı işgali 
ile birlikte tüm dünyada ekonomik kriz gündemiyle başlamıştır. 
Rusya-Ukrayna savaşı, başta enerji ve gıda emtialarının fiyatlarını 
yüksek oranda artırdı ve 2022 ilk çeyrekte IMF Temel Emtia Fiyat 
Endeksi bir önceki yılın aynı dönemine göre %51,6 oranında arttı.  

Emtia fiyatlarındaki hızlı artış, arzdaki kesintiler, enflasyonun 
dünya ölçeğinde yükselmesi politika yapıcılarını büyümenin 
desteklenmesi ve fiyatların kontrol altına alınması seçeneği 
arasında güç bir karar almaya zorlamıştır. Küresel finansal 
şartların sıkılaşması ve borçlanma maliyetlerinin artması, özellikle 
gelişmekte olan ülkelerin enflasyon baskısı, belirsizliğin yükselmesi 
ve jeopolitik risklerin artışına verdikleri politika cevaplarını 
sınırlamıştır.

Diğer yandan salgın döneminde uygulanan olağanüstü 
devlet teşviklerinin asgari düzeye inmesiyle küresel toparlanma 
hız kesme eğilimi gösterdi. Enflasyonla mücadele kapsamında 
sıkılaşan para politikaları finansal piyasalarda durgunluk 
olasılığının fiyatlanmasına yol açtı. Diğer riskler arasında iklim, 
politik ve bölgesel gelişmeler ön plana çıktı. 

Dünya Bankası 2022 yılı Haziran ayı Küresel Ekonomik 
Öngörüler Raporu’nda, Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinin ekonomik 
aktiviteyi ve ticareti bozması, bastırılmış talep etkisinin 
kalmaması ve politik desteklerin yüksek enflasyon sırasında geri 
çekilmesi neticesinde küresel ekonominin 2021 yılındaki yüzde 
5,7 büyümenin ardından 2022 yılında yüzde 2,9’ a düşmesi ve 
2023-2024 yıllarında da ortalama yüzde 3 olması beklentisi 
paylaşılmıştır.
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TÜRKİYE’DEKİ EKONOMİK 
GELİŞMELER

2021 yılı itibarıyla satın alma gücü paritesine (SGP) göre 
GSYH sıralamasında Türkiye, Dünya’nın 9. Avrupa’nın 4. büyük 
ekonomisidir.* Türkiye ekonomisi 2021 yılında %11,4 oranında 
büyümüştür. 

Türkiye’nin AB tanımlı Genel Devlet Borç Stokunun GSYH’ya 
oranı 2021 yılında, Maastricht kriteri olan %60’ın oldukça altında, 
%38,1 olarak gerçekleşmiştir.**

Türkiye ekonomisi, Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinin etkilerine 
rağmen 2021’de %11,4 ve 2022’nin ilk yarısındaki %7,5 büyüyerek 
COVID-19 krizinden sonra güçlü bir şekilde toparlanmıştır. 

2022 Aralık ayında, 2021 yılının aynı ayına göre genel ticaret 
sisteminde;

 2022 yılının ilk yarısında toplam tüketim büyümeye 13,6 puan 
katkı yapmıştır.*** Üretim sektörleri yönüyle GSYH içerisinde en 
yüksek paya sahip olan hizmetler sektörü, 2022 yılının ilk yarısında 
yüzde 9,6 oranında büyümüştür. 

Küresel gelişmelerin etkilerinin hissedildiği ülkemizde de 
2021 yılının ilk dokuz aylık döneminde sınırlı oranda artan yıllık 
TÜFE, son çeyrekte başta kur gelişmeleri ve fiyat oluşumlarındaki 
bozulmalar nedeniyle ivme kaydetmiş, yıl sonunda TÜFE yıllık 

artış oranı yüzde 36,1 olarak gerçekleşmiştir. 2022 yılı Ocak-Eylül 
döneminde birikimli TÜFE artış oranı ise yüzde 52,4 olmuştur.

Bankacılık sektörü güçlü bilanço yapısıyla faaliyetlerini 
sürdürmektedir. Sektörün aktif büyüklüğü 2022 yılı Ağustos ayında 
bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 86,8 artarak 12,7 trilyon 
TL olarak gerçekleşmiştir. Aynı dönemde sektörün özkaynakları 
yüzde 76,6 artışla 1,1 trilyon TL’ye, mevduatları ise yüzde 97,9 artışla 
7,7 trilyon TL’ye ulaşmıştır.

2021 ve 2022 yılında tüketici kredilerine yönelik alınan makro 
ihtiyati tedbirler, tüketici kredilerindeki artışın daha ılımlı bir 
patikada seyretmesini sağlamıştır. 

2022 yılında, dünyanın gündeminde yer alan ekonomik kriz 
Türkiye’de de etkisini göstermiş, Türk Lira’sının değer kaybının 
önüne geçilememiştir. Ekim 2021’de 8,8 TL olan 1 Amerikan Doları, 
Haziran 2022’de 16,6 TL’ye yükselmiş, enflasyon da Haziran 2022 
itibariyle TÜİK verilerine göre %78,62 oranında gerçekleşmiştir.

Yatırım faaliyetleri ise 2021’in ikinci yarısında zayıflamıştır. 
Enerji kaynaklarının çeşitlendirilmesi ve yenilenebilir enerji 
sektörünün geliştirilmesi konusunda ilerleme devam etmiştir. Bazı 
ek gümrük vergileri kaldırılmıştır. 

Hemen her sektörde dijitalleşmenin etkisiyle yaşanan 
dönüşüm ön plana çıkarken, sürdürülebilir yönetim modelleri ile 
desteklenen iş süreçleri ekosisteme duyarlı tüm şirketler tarafında 
önem kazanan bir konu haline gelmiştir. Müşteri taleplerinde 
pandemi süresince hızlanan ve sonrasında kalıcı hale gelen bu 
dönüşüme adaptasyon ihtiyacı, özellikle sektörümüz açısından 
fırsatlar da getirmiştir.

• İhracat %3,1 oranında artış ile 22,9 milyar Amerikan Doları 
olmuştur.

• İthalat ise %14,6 oranında artış ile 33,3 milyar Amerikan 
Doları olmuştur. 

• Dış ticaret açığı ise %52,0 oranında artışla 10,4 milyar 
Amerikan Doları olarak gerçekleşmiştir.

Kaynak*: Ticaret Bakanlığı Ekonomik Görünüm Aralık 2022 Raporu
Kaynak**: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, Eurostat.
Kaynak***: T.C.Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı



8 9

DÜNYADA FİNTEK EKOSİSTEMİ

Geçtiğimiz on yıl, geleneksel bankacılık ve finans sektöründe 
önemli ölçüde dönüşümlere tanıklık etti. Dijital cüzdanlar, kişiden 
kişiye dahil olmak üzere dijital ödeme ve krediler, kripto para 
ve robotik danışmanlar hem gelişmiş hem de gelişmekte olan 
ülkelerde geniş kitlelerce kullanılmaya başlandı.

2022’nin ilk yarısında fintek finansmanı, rekor kıran 2021 yılına 
göre düşüş göstererek, yıllık 126,8 milyar Amerikan Dolarından, 
107,6 milyar Amerikan Doları öngörüye gerilemiştir. *

Piyasa koşullarındaki değişiklikler nedeniyle yatırımcılar finteklerin 
gelecekteki performansıyla ilgili stratejilerini gözden geçirmeye 
zorlanmış, bu da yatırımların belirli daralmalara gitmesiyle 
sonuçlanmıştır.

Makroekonomik faktörlerden ve fintek endüstrisine özgü 
zorluklardan etkilenen piyasada gelirle ilgili durgunluk beklentisi, 
COVID-19 sonrası yeniden açılmanın sebep olduğu e-ticaret ve 
diğer sektörlerde yavaşlayan büyüme, fintekler, bankalar ve banka 
dışı kuruluşlar arasında yoğunlaşan rekabet, regülasyonlardaki 
artış yatırımcılar için duraklama ihtiyacı doğurmuştur. Ayrıca 
küresel ekonomik gelişmeler sonucunda faiz artırımları nedeniyle 
artan sermaye maliyeti, enflasyon nedeniyle işletme giderlerindeki 
artış, 2021’de dijitalleşen alışkanlıklarla ivme yakalayan fintek 
sektöründe durağanlaşma olarak değerlendirilebilir. 

Diğer yandan yatırımcıların duraklamaya geçen görüşü 
değerleme düşüşüne ve daha az halka arz çıkışına yol açan 
daha yavaş iş büyümesine yol açmıştır. 

Borçlanma maliyetine ilişkin gözden geçirilmiş görüş özkaynak 
finansmanının önümüzdeki 6-12 ay için yeterli olup olmayacağının 

ve işletmeyi ayakta tutmak için ne kadar borca ihtiyaç 
duyacağının belirsizliğinin dikkate alınmasıyla oluşmuştur.

Küresel ölçekte yaşanan durağanlaşmadan fintekler her ne 
pahasına olursa olsun büyüme stratejisinden kâr odaklı ve maliyet 
bilincine sahip bir işletme modeline geçişle çıkmıştır. Ödemeler, 
2020-21 döneminde en çok finanse edilen sektör olmuş ve bunu 
perakende krediler izlemiştir. 

ABD, 2021’de en çok finteke sahip ülke konumunu 
korumaktadır. 2022’de küresel ölçekte fonlamayı 3,9 milyar 
Amerikan Doları ile ABD başta çekerken, onu 2,8 milyar Amerikan 
Doları ile Avrupa ve 2,7 milyar Amerikan Doları ile Asya takip 
etmektedir.

Fintek ekosisteminde 2022’nin ilk 9 ayı itibariyle kümülatif 
olarak yaklaşık 990 milyar Amerikan Doları değerinde 1.262 unicorn 
şirket bulunmaktadır. Finteklerin unicorn şirketlere dönüşme oranı, 
2020’den itibaren en düşük sayıdadır ve ekosisteme sadece 5 
yeni unicorn dahil olmuştur. Bunlar ABD’den Uniswap ve Bilt 
Rewards, Fransa’dan Younited, İspanya’dan Factoral ve İsrail’den 
Vesttoo’dur.

Ödemeler ve neobank dekacorn’lar, bankalar ve fintekler 
arasındaki değerleme farkını kapatmaya yardımcı olmaktadır. 
En İyi 10 Bankanın ve Finteklerin Değerlemesi’ne bakıldığında 
2021’de değerleme farkı 4,5 kata düşmüştür.** 

Ödeme sistemleri, ekosisteme yapılan yatırım ve 
anlaşmaların başını çekmektedir ve toplamda 3,4 milyar Amerikan 
Doları ile pastadaki en büyük paya sahiptir. ***

Yine de global ölçekli fonlama anlaşmaları 2022’de %40 
oranında düşüş göstermiş ve ortalamada anlaşma başına 18,7 
milyon Amerikan Dolarında kalmıştır. 

Kaynak*: Dealroom.co; McKinsey FinTech
Kaynak**: McKinsey, Dealroom, Şirketler Piyasa Değeri

Kaynak***: CB Insights 2022 State of Fintech Report
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Latin Amerika ve Karayipler, Avustralya ve ABD’de büyük 
ölçekli fonlamada artış gözlense de Asya ve Avrupa, ABD’yi 
geçmiştir.

Özsermaye anlaşmalarında 2022’nin en yüksek miktardaki 
fonlaması J.P. Morgan Chase & Co’nun  Yunanistan’dan Viva 
Wallet’a yaptığı toplam değerlemenin %8,1’ine tekabül eden 869 
Milyon Amerikan Dolarıdır. Tohum yatırımı ve angel investment 
anlaşmalarına baktığımızda ise en yüksek yatırımı 20 milyon 
Amerikan Doları ile Kenya’dan Tanda almıştır. 

2022’de en yüksek fonlama yapan ilk 3 şirket de ABD’dendir 
ve Polychain Capital, QED Investors, Andreessen Hoeowitz başı 
çekmiştir. 

Ödemelerin ekosistemdeki büyüme ve yatırım alma oranları 
her ne kadar ekosistemdeki en yüksek rakamlarda seyretse de 
2022 düşüşle kapanmıştır. Yatırım %49 azalmış, anlaşmalar %7 
düşmüştür. Yatırım miktarları bankacılığa %63, kripto paraya %53, 
varlık yönetimine/danışmanlığına %41, sigortaya %53, sermaye 
piyasalarına %39 oranında azalmıştır.

Online ödeme yöntemleri (ör. PayPal, Amazon Payments) 
Almanya, Hindistan ve Birleşik Krallık’ta en yüksek kullanıma 
sahiptir. Kredi kartları ise ABD’deki en popüler ödeme yöntemi 
olmaya devam etmektedir ve PayPal çevrimiçi ödeme açısından 
en çok tercih edilen markadır. Çin’de ise Alipay, WeChat Pay ve 
UnionPay başı çekmektedir.

Dünyadaki ekonomik gelişmeler, küresel ölçekli ekonomik 
önlemler ve kurumların faiz artırma politikalarıyla paralel olarak 
global fintek ekosistemi de durgunlaşmaya gitmiş, belirsizliğin 
ve artan maliyet artışlarının etkisiyle hem yatırım adedi hem de 
toplam tutarı açısından gerilemiştir.

TÜRKİYE’DE FİNTEK EKOSİSTEMİ

Türkiye bankacılık, teknoloji kullanımı ve dijitalleşme 
açısından güçlü bir konuma sahiptir. Türkiye 93,8 milyon kredi kartı 
sahipliğiyle dünyada 7. sırada yer almaktadır. Türkiye, kredi kartı 
işlem sayısı bakımından ise dünyada 6. sıradadır. Bu istatistiklerin 
yanı sıra 1,8 milyon POS cihazı, 52.200 ATM ve 86,7 milyon aktif 
bireysel dijital bankacılık müşterisi Türkiye’yi bankacılık alanında 
lider ülkelerden biri yapmaktadır. 2

İnovasyon dostu düzenlemeler sayesinde, Türkiye’deki fintek 
ekosistemi her geçen yıl büyümüştür. Alt sektörlere göre Türkiye’de 
2022 Temmuz itibariyle ödemeler alanında 229, bankacılıkta 
81, kripto parada 77, kurumsal finansmanda 62, sigortada 57, 
finansmanda 46, alım-satım ve yatırımda 30, derecelendirme, 
kimlik doğrulama ve güvenlikte 28, kitle fonlamasında 19, 
bireysel finansman yönetiminde 16, para transferinde 16 ve 
varlık yönetiminde 8 fintek yer alıyordu. 2022 sonu itibariyle 
aktif 629 fintek şirketi bulunan Türkiye girişim ekosisteminde 
her sene kurulan girişimlerin ortalama %9’u fintek dikeyinden 
çıkmaktadır. 2021 yılında çıkan birçok regülatif değişiklik sonrası 
bu ortalamanın daha da yukarı çıkaracağı öngörülmektedir. 
Türkiye’nin açık bankacılık, servis bankacılığı, dijital para, dijital 
bankacılık gibi alanlarda uygulamaya koyduğu regülasyonlar 
fintek ekosistemindeki girişimleri artıracaktır.

Pandeminin de etkisiyle dijitalleşmede kazanılan ivme, 
Türkiye’deki fintek ekosistemine de olumlu yansımış, 2021 yılında 
uzaktan kimlik tespitine izin verilmeye başlanmış, NFC teknolojisi 
kimlik doğrulamada zorunlu kılınmış, Dijital Türk Lirası İşbirliği 
Platformu kurulmuş, borca dayalı kitle fonlama usul ve esasları 
düzenlenmiş, finteklerin IBAN oluşturabilmesi sağlanmış, 

2 Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi 2022 Türkiye Fintek Ekosistemi Raporu
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servis modeli bankacılık ve dijital bankacılık düzenlemeleri 
yayımlanmıştır. Genel olarak Türkiye’de regülasyonlar fintekleri 
desteklemekte ve daha kapsayıcı düzenlemelere açıktır. 

Türkiye’deki fintek ekosistemi, küresel trendlere paralel son 
yıllarda güçlenmekte, fakat global trendin aksine 2022’de de 
büyümesini sürdürmektedir.

1980’lerden bu yana, Türkiye’deki birçok banka, yeni 
uygulamalar geliştirmek, yeni finansal teknolojileri uygulamak 
ve inovasyonla rekabet avantajı sağlamak için kendi teknoloji 
iştiraklerini kurdular. 2010’ların başında Türkiye’deki bankalar, 
kuluçka merkezleri ve hızlandırma programları başlatarak 
girişimleri ve girişim ekosistemini destekleyen ilk kurumlardan 
olmuşlardır. Bankalar kurdukları fonlar ile finteklere yatırım 
yaparken, hızlandırma programları ile daha çok fintek 
girişimi çıkması için ekosisteme destek olmakta, işbirliklerini 
sürdürmektedirler. 

2021’de 66 milyon Amerikan Doları yatırım tutarı ile 34 
yatırımcı, 66 finteke yatırım yapmış ve rekor kırmıştır. Ödemeler, 
bankacılık ve kripto para son yıllarda büyümeye öncülük etmiştir. 
Son zamanlarda yapılan açık bankacılık ve PSD2 düzenlemeleri 
göz önüne alındığında, bu alanda 30’dan fazla fintek kurulmuştur.

Ödemeler alt sektörü, en çok oyuncunun yer aldığı, kapsamlı 
ürün ve hizmetin sunulduğu en değerli alandır. Gelişmekte olan 
diğer hizmetler arasında finansman (tüketici kredileri ve kısa 
vadeli işyeri/satıcı finansmanı) ve varlık yönetimi bulunmaktadır.

GELECEKTEN BEKLENTİLER

İlerlyen dönemlerde, TCMB’nin güncel düzenlemeleri, 
uzaktan gözetimi ve yerinde denetimi ile elektronik para ve 
ödeme kuruluşlarının merkezileşmesi tamamlanacaktır. Sektör 
hem yeni mevzuatlara uyum süreçlerinden geçmekte hem de 
yeni mevzuatların önünü açtığı yeni iş modellerini geliştirmektedir. 
Ödeme ve elektronik para sektörüne olan talep gittikçe artmakta, 
2022 yılsonu itibariyle 74 kuruluş sektörde faaliyet gösterirken 
yerli ve yabancı yatırımlar artarak devam etmektedir. Sektöre 
yeni giren kuruluşların sunacakları yeni finansal hizmetler ile etkin 
rekabet ortamı korunarak sektörel gelişim artacaktır.

Ödeme ve elektronik para kuruluşlarının IBAN üretebilmesi, 
FAST sistemine dahil olması ve TR Karekod uygulamalarının 
yaygınlaşması ile birlikte yeni iş modelleri ve bu modeller 
kapsamında alternatif finansal ürün ve hizmetler kullanıcılara 
sunulacaktır. Bu süreçte ülkemizdeki yaygın kart kullanımının 
yerini para transferlerine ve cüzdan uygulamalarına bırakması 
öngörülmekte, finansal teknolojinin kullanımının ülkemizde daha 
da yaygınlaşması, klasik finansal ürünlerin yerini daha fazla 
inovatif çözümlerin alması beklenmektedir.

Başta ödeme ve elektronik para kuruluşları olmak üzere 
finteklerin birbirleriyle olduğu kadar finansal sistemin yerleşik 
oyuncularıyla da iş birliklerine imza atmaları bir gereklilik 
olarak görülmektedir. Finansal sistemin yerleşik oyuncularının 
mevcut tecrübeleri ile finteklerin esnek ve inovasyon odaklı 
motivasyonlarının birleşimi, hem tüketici hem de işyerleri tarafında 
memnuniyeti arttırmaktadır. Bugüne kadar bu işbirliklerinin 
müşteri odaklı inovatif ürünlerin sunumuna olanak sağladığı 
birçok modele şahit olunmuştur.
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Konsolide hesap bilgisi ve ödeme başlatma hizmeti 
sunma faaliyetlerini içeren açık bankacılık uygulamaları 6493 
sayılı Kanunda ve akabinde TCMB tarafından yayımlanan alt 
düzenlemelerde yerini almıştır. Bu hizmetleri bugüne kadar 
sunan kuruluşların faaliyet iznine tabi olması, denetlenmesi ve 
hizmetlerin sunumunda esas alınacak kural setlerinin belirlenmesi 
ile birlikte veri paylaşımı ve finansal kuruluşlar arasında kurulan 
işbirliğinde dönüm noktasına gelindiğinin ilk işaretleri verilmiştir. 
Verinin kullanıcının onayı dahilinde diğer finansal kuruluşlar ile 
paylaşımı süregelen iş modellerinde köklü değişikliklere neden 
olacaktır. 

Bununla birlikte, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurulu tarafından yürürlüğe konan ve faaliyet izinleri verilen 
dijital bankalar tamamen sanal ortamda finansal hizmetlerin 
yaygınlaşmasını arttıracak, fiziksel noktalardaki işlemlerin düşüşü 
ile birlikte işlem maliyetlerinin daha da azalmasını sağlayacaktır. 
Bunun yanı sıra, servis bankacılığı ve servis bankalarına destek 
hizmeti sunacak ara yüz sağlayıcılar vasıtasıyla bankacılık ürün 
ve hizmetlerine erişimin kolaylaşması ve bankacılık ürünlerinin 
yaygın kullanımının artması beklenmektedir. Aynı zamanda 
üçüncü partilerin de ara yüz sağlayıcı olarak faaliyet göstermesi 
bankacılık lisansı bulunmayan finteklerin müşterilerine alternatif 
ürün ve hizmetleri sunabilmelerinin önünü açmıştır.

Açık bankacılık ve servis bankacılığı ile başlayan bu sürecin 
bir sonraki adımının finansal olmayan verilerin de paylaşımını 
içeren açık finans olacağı kesindir. Hem finansal sistemin hem 
de diğer sektörlerin bir araya gelebileceği, sınırsız iş modelinin 
geliştirilmesinin mümkün olduğu bu yapı, teknolojik gelişmelerle 
desteklenerek önümüzdeki dönemde finansal sistemin daha 
da zenginleşip renklenmesine ve son kullanıcı memnuniyetinin 
artmasına neden olacaktır.  

Nakitsiz toplum hedefine ulaşılması ve dijital ödemelerin 
yaygın kullanımının sağlanması açısından Dijital Türk Lirasının milat 
olacağı kuşkusuzdur. Dijital para kullanımının yaygınlaşması ile 
birlikte, işlem maliyetlerinin azalması, işlem hızının ve güvenliğinin 
artması beklenmektedir. TCMB tarafından üretilmesi, yönetilmesi 
ve denetlenmesi de güvenilirlik yönündeki endişeleri ortadan 
kaldırmaktadır. Teknolojik alt yapının geliştirilmesi, tüm finansal 
kuruluşların sisteme entegre olması, kullanıcı nezdinde bilinirliğin 
arttırılması ve yaygın kullanımın sağlanmasına yönelik yürütülecek 
süreç ile birlikte ülkemizde dijital paranın her tür finansal işlemde 
kullanım oranının bir hayli yüksek olacağı öngörülmektedir. 

İstanbul Finans Merkezi ise fintek alanına yabancı 
yatırımcıların çekilmesi noktasında beklentileri karşılayacaktır. 
Uluslararası fintek oyuncularını bir araya getirecek olan 
İFM, sektörün yurt dışına açılımı noktasında büyük katkılar 
sağlayacaktır. Özellikle İFM’de konumlandırılacak olan Düzenleme 
Deney Alanı (Regulatory Sandbox), fintek ürünleri, hizmetleri 
ve iş modellerinin gerçek ortamda ve gerçek müşterilerle 
deneyimlenmesine olanak tanıyacak, bu sayede yeni ürünlerin 
geliştirilmesinin önünü açacaktır.

Son döneme damga vuran yenilikçi mevzuatlar ile birlikte 
fintek sektörünün daha da gelişeceği, finansal teknoloji 
kullanımının tabana yayılma hızının artacağı beklenmektedir. 
Teknolojik gelişmeler de göz önünde bulundurulduğunda finansal 
sistemin zenginleşmesi, finansal oyuncuların potansiyel fırsatlar 
karşısında yenilikçi çözümler üretip yakın iş birlikleri geliştirmelerine 
bağlıdır. 
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Rapor; 75 Birlik üyesinden Temmuz-Aralık 2021 2. Dönem ve Ocak-Haziran 2022 1. Dönem faaliyette bulunan 56 Üyenin TÖDEB 
Veri Transfer Sistemi (TVTS) üzerinden iletmiş olduğu sektör verilerinden oluşmaktadır. İletilen sektörel veriler dört başlıkta özetlenmiştir.

SEKTÖR VERİLERİ (TEMMUZ-ARALIK 2021
VE OCAK-HAZİRAN 2022 DÖNEMLERİ)

1.Kurumsal Yapı ve Teşkilatlanma

2.Finansal Veriler 

3.Genel İstatistiki Veriler

4.Faaliyet ve İşlem Hacmi Gelişimi
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1. KURUMSAL YAPI TEŞKİLATLANMA

1.A PERSONEL SAYISI

Personel Sayısı                    2021 - 2. DÖNEM       2022 - 1. DÖNEM

Toplam Personel Sayısı                  3.370                           3.808 

Kadın Personel Sayısı                      1.328                               1304 

“Sektörün toplam personel sayısı 31.12.2021 tarihine kıyasla 30.06.2022 tarihi itibarıyla yaklaşık % 13 artış göstererek 3.808 
seviyesine yükselmiş olup toplam personel sayısının % 34’ü kadın personelden oluşmaktadır.”

Kamuoyunu bilgilendirme amaçlı olarak hazırlanan bu doküman Temmuz – Aralık 2021 ve Ocak – Haziran 2022 dönemi verilerine 
dayanarak hazırlanmakla beraber, tüm içeriği TÖDEB Veri Transfer Sistemi veritabanında yer almaktadır. Bu dokümanda yer 
verilen bilgi ve verilere dayanarak alınacak kararların sonuçlarından TÖDEB sorumlu tutulamaz.
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1.B PERSONEL EĞİTİM DURUMU

30.06.2022 itibariyle sektör personelinin toplam %85’i yüksek lisans, lisans, ve ön lisans seviyesinde eğitim düzeyine sahiptir.
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Hizmet Kanalları   2021 - 2. DÖNEM 2022 - 1. DÖNEM    %
Temsilci Sayısı  35.485  37.673 6%
Şube Sayısı  11  11 0%
Terminal Sayısı*  104.819   156.598 49%
Kiosk Sayısı - 1.570  1.543  -2%
Diğer Hizmet Noktaları 20  3 - 85%
Elektronik Parayı Kabul Eden Üye İşyeri Sayısı  1.832.393  1.923.274  

5%
Dış Hizmet Alınan Kuruluş Sayısı 618  723 17%

* Ödeme hizmetleri sunumunda kullanılan POS terminal sayısıdır.

1.C HİZMET KANALLARI

Sektörel hizmet kanalları incelendiğinde; sektörün şubeleşmeden ziyade temsilci kanalı ile ödeme hizmeti sunmayı tercih ettiği 
görülmektedir. 30.06.2022 tarihi itibarıyla toplam 37.673 adet temsilci vasıtasıyla faaliyet gösterilmektedir.
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(Bin TL) 31.12.2021 30.06.2022 %
Dönen Varlıklar            7.016.221          11.158.032 59%
Duran Varlıklar                932.143            1.386.742 49%

Aktif Toplamı            7.955.685          12.554.503 58%
Kısa Vadeli Yükümlülükler            4.685.785            7.649.863 63%
Uzun Vadeli Yükümlülükler                174.007                210.297 21%
Ödenmiş Sermaye                931.972            1.227.265 32%
Geçmiş Yıllar Kârları/Zarları                429.998            1.630.751 -
Dönem Net Kârı/Zararı            1.434.223                945.481 -
Toplam Özkaynaklar            2.648.912            4.331.630 64%

Sektörün 31.12.2021 ve 30.06.2022 tarihli bilançoları karşılaştırıldığında, sektör aktif büyüklüğü 2021 yıl sonuna oranla % 58 artarak 
Haziran 2022’de 11.2 milyar TL seviyesine ulaşmıştır.

Kısa ve uzun vadeli yükümlülükler ise 3 milyar TL artış gösterip 7.9 milyar TL olarak gerçekleşmiştir.

2022 yılının ilk altı ayında 945 milyon TL sektörel kâr elde edilerek bir önceki yılın toplam kârının % 66’sına 2022 yılının ilk altı ayında 
ulaşılmıştır. 

2. FİNANSAL VERİLER

Bilanço Verileri
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3.GENEL İSTATİSTİKİ VERİLER 
3.1 Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para Kullanımı

Ödeme Fonları (Milyar TL)

Ödeme fonları; bir ödeme işleminin gerçekleştirilmesi için kuruluşun, şubelerinin, temsilcilerinin veya kuruluş adına hareket eden 
üçüncü taraf bir hizmet sağlayıcının müşteriden veya bir müşteri adına diğer bir ödeme hizmeti sağlayıcısından aldığı müşteri adına 
uhdesinde tuttuğu ancak henüz alıcıya ya da alıcının ödeme hizmeti sağlayıcısına ödenmemiş fonların toplamından oluşur. 

30.06.2022 tarihi itibariyle ödeme fonları 25.2 milyar TL olarak gerçekleşmiş olup 31.12.2021 tarihine göre % 55 (11.3 milyar TL) artış 
göstermiştir. 
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DÖNEM Ödeme Fonları       
Tutarı(Milyar TL)

Ödeme Fonları Koruma      
Hesabı Bakiyesi (Milyar TL)

İzleyen İş Günü Sonuna 
Kadar Alıcısına Aktarım Oranı

31.12.2021 13,9 1,2 %91
30.06.2022 25,2 1,2 %95

31.12.2021 ve 30.06.2022 dönemlerine ilişkin ödeme fonlarındaki bakiye 13,9 milyar TL’den 25,2 milyar TL’ye çıkarken ödeme fonları 
koruma hesabı bakiyesi 1,2 milyar TL olarak gözlenmiştir. Kuruluşlar, 30.06.2022 tarihi itibarıyla yaklaşık 2 katına çıkmış olan ödeme 
fonları bakiyesinin % 95’ini izleyen iş günü sonuna kadar alıcısına aktarmıştır.

Alındığı günü izleyen iş günü alıcısına ödenmemiş ödeme fonları tutarı, 5411 sayılı Kanun kapsamındaki bir banka nezdinde, 
kuruluş adına açılacak ve sadece bu fonların korunması amacıyla kullanılacak koruma hesaplarına yatırılır. Bu hesap, ilgili banka 
nezdinde ödeme fonları koruma hesabı olarak tanımlanır.

2022 yılının ilk altı ayında toplam 71.7 milyar TL lik elektronik para kullanımı gerçekleşmiştir. Bir önceki yılın son altı ayında ilgili 
hacim 59.8 milyar TL dir. İlgili faaliyet döneminde elektronik para kullanım tutarı % 20’lik bir artış göstermiştir.

Bununla birlikte, 16 Nisan 2021 tarihinde yayımlanarak 30 Nisan 2021 tarihinde yürürlüğe giren Ödemelerde Kripto Varlıkların 
Kullanılmamasına Dair Yönetmelik ile ödeme ve elektronik para kuruluşlarının, kripto varlıklara ilişkin alım satım, saklama, transfer veya 
ihraç hizmeti sunan platformlara veya bu platformlardan yapılacak fon aktarımlarına aracılık edemeyeceği hükme bağlandığından, 
Nisan 2021 – Mayıs 2021 döneminde elektronik para kullanımında azalış görülmüştür.

Kullanılan Elektronik Para (Milyar TL)
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DÖNEM Tedavüldeki Elektronik Para       
Tutarı (Milyar TL)

Elektronik Para Koruma Hesabı Bakiyesi 
(Milyar TL)

Aralık 2021 2,9 1,5
Haziran 2022 2,7 1,4

Aralık 2021 ve Haziran 2022 dönemlerine ilişkin tedavüldeki elektronik para tutarı ve elektronik para koruma hesabı bakiyesi,elektronik 
paraların yaklaşık % 50’sinin aynı gün içerisinde müşteri tarafından kullanıldığını veya müşteriye iade edildiğini göstermiştir.

Müşteri Sayısı (Milyon) 

2021 yılında % 50’den fazla büyüyen elektronik para kullanıcı sayısı, 2022 yılının ilk yarısında % 7 büyüyerek 12.2 milyondan13 milyon 
seviyesinde ulaşmıştır.

Elektronik para kuruluşu veya elektronik para kuruluşunun hizmet noktaları tarafından müşteriden alınan fonlar karşılığı ihraç edilen 
ve ihraç edildiği günü izleyen iş günü müşteri tarafından kullanılmayan ve müşteriye geri ödenmeyen elektronik paralar tedavüldeki 
elektronik para olarak adlandırılmakta olup, tedavüldeki elektronik para tutarına ilişkin fonlar; 5411 sayılı Kanun kapsamındaki bir 
banka nezdinde, sadece bu fonların tutulacağı fonların korunması amacıyla açılan hesaba en geç tedavüldeki elektronik para tutarı 
vasfını kazandığı iş günü sonuna kadar olmak üzere mümkün olan en kısa sürede aktarılır. Bu hesap, ilgili banka nezdinde elektronik 
para koruma hesabı olarak tanımlanır.
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3.2 Ödeme Hizmetleri
Ocak-Haziran 2022 Dönemi İşlem Tipine Göre Ödeme Hizmetleri

Ocak-Haziran 2022 Dönemi İşlem Tipine Göre Ödeme Hizmetleri

İşlem  Tipi

2022 - 1. DÖNEM

(Bin TL)
Bireysel ve Kurumsal Her Türlü Para Transferi 173.277.210
Ödeme Hesabı Nakit İşlemleri 92.308.412
Elektronik Para ile Yapılan Mal ve Hizmet Alımı 16.418.800
Fatura Ödemelerine Aracılık 14.630.976
Kanunun 12/1-d Bendi Kapsamındaki Ödemeler 5.087.620

Ocak-Haziran 2022 döneminde işlem tipine göre ödeme hizmetlerinde, sırasıyla bireysel ve kurumsal her türlü para transferi 
(kişiden kişiye para transferi ve para havalesi işlemleri), ödeme hesabı nakit işlemler (ödeme hesabına para  yatırılması ve çekilmesi), 
elektronik para ile yapılan mal ve hizmet alımı ile fatura ödemelerine aracılık faaliyetleri en büyük paya sahiptir. 

Fatura ödemelerine aracılık % 5, 6493 sayılı kanunun 12/1-d bendi kapsamındaki ödemeler (mobil ödeme hizmetleri) ise % 2 
oranında gerçekleşmiştir.  
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4.Ödeme Yöntemi, Kanalı, Hizmet Alanı ve İşlem Hacmi Gelişimi 
4.1 Ocak-Haziran 2022 Döneminde Ödeme Yöntemine Göre İşlem Hacimleri

                             * Kişiden kişiye diğer para transferi kalemi, diğer ödeme yöntemleri arasına girmeyen kişiden kişiye yapılan tüm transferleri içermektedir.

Ocak-Haziran 2022 döneminde ödeme ve elektronik para kuruluşlarınca gerçekleştirilen toplam işlem hacmi içerisinde %75 ile 
sanal ve fiziki POS  hizmetleri  en büyük paya sahiptir.
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4.2 Ocak-Haziran 2022 Döneminde Ödeme Kanalına Göre İşlem Hacimleri

Ödeme ve elektronik para kuruluşunca doğrudan veya diğer bir ödeme hizmeti sağlayıcısı üzerinden sunulan ödeme ve 
elektronik para hizmetlerinin ağırlıklı olarak internet sitelerinde kullanıldığı görülmektedir. 
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4.3 Ocak-Haziran 2022 Döneminde Hizmet Alanına Göre İşlem Hacimleri

Ocak-Haziran 2022 döneminde gerçekleştirilen işlemler hizmet alanına göre sınıflandırıldığında en büyük paya e-ticaret  öde-
meleri sahiptir. Aidat ödemeleri, uygulama marketleri ile transferler, sanal oyun transferleri, kredi kartı borcu ödemeleri vb.  transferler       
“Diğer” başlığı altında toplanmıştır.
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